qualidade e especificações em conformidade com objeto. Bem como evitar possíveis atrasos ou 

problema de comunicação com fornecedores externos. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO (Art. 92, inciso V, da Lei nº 14.133/2021) 

5.1   O valor total da contratação é de R$ 24.072,00 (vinte e quatro mil e setenta e dois reais). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

02.09.01 - Secretaria Municipal de Agricultura 

Programação: 04 122 1007 2113 2241 – Manutenção das Emendas Parlamentares 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: Ficha 673 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.072,00 (vinte e quatro mil e setenta e dois reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (Trinta) dias, a contar do início dos serviços. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

VALTAIR FRITZ DOS REIS 

MUNICÍPIO DE BURITIS/RO 

Prefeito 

Assinaturas do Documento